
Powstanie Styczniowe - miejsca na trasach

Opis miejsc występujących na trasach:
  

Zapraszamy do zapoznania się z opisami miejsc z tras jednodniowych, które związane są z
Powstaniem Styczniowym.

      

  

Cmentarz parafialny w Kampinosie - mogiła zbiorowa na cmentarzu parafialnym, wg tradycji
miejsce pochówku powstańców ekshumowanych spod „Sosny Powstańców” pod Górkami
Kampinoskimi w Puszczy Kampinoskiej. Na cmentarzu znajduje się również mogiła podleśnego
lasów rządowych Jana Baszyńskiego, czynnie pomagającemu powstańcom oraz księdza
Skibniewskiego.

  

Dwór w Kampinosie - w miejscu tym mieściła się siedziba sztabu Zygmunta Padlewskiego i
Mieczysława Romanowskiego.

  

Dąb powstańców - według przekazu na jego konarach carscy kozacy wieszali pojmanych
powstańców. Wiek drzewa oceniany jest na ponad 250 lat

  

Sosna powstańców -Przewrócone w 1984 r. drzewo, na którym po bitwie pod Budą
Zaborowską carscy kozacy wieszali uczestników powstania z oddziałów Walerego
Remiszewskiego. Wg legendy konary drzewa wygięły się pod ciężarem ciał powstańców.
Straconych grzebano w miejscu kaźni, później zostali ekshumowani na cmentarz parafialny w
Kampinosie.

  

Mogiła powstańców obok cmentarza w Wierszach- mogiła Powstańców Styczniowych obok
cmentarza partyzanckiego AK w Wierszach

  

Mogiła powstańców poległych pod Budą Zaborowską -miejsce spoczynku 72 powstańców z
oddziału „Dzieci Warszawy” poległych w bitwie pod Budą Zaborowską (14.04.1863 r.). Polskimi
oddziałami dowodził Walery Remiszewski.
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Mogiła powstańcza w Truskawiu - przy ul. 3 maja 227 znajduje się oznaczona metalowym
krzyżem mogiła powstańcza. Wg. miejscowej tradycji ma tam spoczywać dowódca oddziału
powstańczego ps. „Krzywa Łapka”, rozbitego 14 kwietnia 1863 r. pod Zaborowem Leśnym.
Ciężko ranny został ukryty w miejscowym dworze, gdzie zmarł.

  

Mogiła powstańcza  w Izabelinie - mogiła ziemna z drewnianym krzyżem na wschód od wsi
w pobliżu siedziby Kampinoskiego Parku Narodowego. Prawdopodobnie związana z bitwą
oddziału Walerego Remiszewskiego 14 kwietnia 1863 r. pod Zaborowem Leśnym.

  

Bibliografia:

  

http://www.puszczakampinoska.blogspot.com

  

http://kampinoski-pn.gov.pl

  

http://dzieje.pl/
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